1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20__ г.                         Казань                                   № 01-03/________

 О внесении изменений в приказ КФУ от 25.08.2025 №01-03/835

«О закреплении количества койко-мест в общежитиях КФУ,

выделяемых институтам, юридическому факультету,

Департаменту внешних связей, отделу аспирантуры и докторантуры,

для заселения иногородних обучающихся, на 2025 год»

В целях предоставления жилых помещений в общежитиях КФУ иногородним

обучающимся КФУ очной формы обучения, нуждающимся в жилых помещениях

в общежитиях, и организации их заселения, в связи с перераспределением койко-мест

согласно контингенту институтов, юридического и подготовительного факультетов,

Департамента внешних связей, отдела аспирантуры и докторантуры в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Регламентом предоставления иногородним обучающимся жилых помещений

в общежитиях федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от 11.07.2025

№ 0.1.1.67-07/48/2025 и на основании приказа КФУ от 20.03.2025 № 01-03/301

«О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ президенту КФУ и проректорам

КФУ» приказываю :

1.  Внести следующие изменения в приказ КФУ от 25.08.2025 №01-03/835

«О закреплении количества койко-мест в общежитиях КФУ, выделяемых институтам,

юридическому факультету, Департаменту внешних связей, отделу аспирантуры

и докторантуры, для заселения иногородних обучающихся, на 2025 год»:

1.1. Изложить приложения 1–3 к приказу в новой редакции в соответствии

с приложениями 1–3 к настоящему приказу.

1.2. Дополнить приказ приложениями 4–5 в соответствии с приложениями 4–5

к настоящему приказу.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

2

2. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор                                                  А.М. Межведилов

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

3
 Приложение 1

к приказу КФУ от _________

№________________________

Приложение 1

к приказу КФУ от 25.08.2025 №

01-03/835

Количество койко-мест, выделяемых структурным подразделениям
в жилых корпусах Деревни Универсиады

Институт/ Номер общежития 1/1 1/2 1/3 2 3/1 3/2 4 5/1 5/2 5/3 7 8 9

Институт фундаментальной медицины и биологии   289 5 50 563  1   2  1

Институт экологии, биотехнологий и природопользования     2

Институт геологии и нефтегазовых технологий    251   19

Институт международных отношений, истории и

востоковедения
 1  1    3 410 554  1 1

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского        254

Институт физики    83    1

Химический институт им. А.М. Бутлерова    1     3

Юридический факультет  1  2 55   1 1

Институт вычислительной математики и информационных

технологий
   1 465 3  4

Институт филологии и межкультурной коммуникации 519  1 18    16   1 13

Институт информационных технологий и интеллектуальных

систем
        3

Институт социально- философских наук и массовых

коммуникаций
 400 56 150    16 1

Институт управления, экономики и финансов    74   585 1    1 1

Институт искусственного интеллекта, робототехники и

системной инженерии
   3

Институт психологии и образования    1  3  64     2

Институт дизайна и пространственных искусств    3 8

Подготовительный факультет           241 229 233

Отдел аспирантуры и докторантуры

Департамент внешних связей           65 62 78

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

4

Институт/ Номер общежития 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Институт фундаментальной медицины и биологии  11    4 3

Институт экологии, биотехнологий и природопользования  1  150

Институт геологии и нефтегазовых технологий     285 44

Институт международных отношений, истории и востоковедения  231        1 310

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского

Институт физики  6  1  10 1 310 1

Химический институт им. А.М. Бутлерова 1     14   18 224

Юридический факультет  9 317       7

Институт вычислительной математики и информационных технологий  4 2   14 1  1

Институт филологии и межкультурной коммуникации 304 28  2 5 64 1

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем   1      294

Институт социально- философских наук и массовых коммуникаций  8     1

Институт управления, экономики и финансов  4  161  1  1

Высшая школа бизнеса

Институт искусственного интеллекта, робототехники и системной инженерии     2     87 3

Институт психологии и образования  5   3  303

Институт дизайна и пространственных искусств  3   18 84 1

Отдел аспирантуры и докторантуры     4 68

Департамент внешних связей

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

5

Приложение 2

к приказу КФУ от _________

№________________________

Приложение 2

к приказу КФУ от 25.08.2025 №

01-03/835

Количество койко-мест, выделяемых структурным подразделениям в общежитиях Студенческого городка КФУ

Институт/ Номер общежития 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Институт фундаментальной медицины и биологии 286 80 22  1       124   13

Институт экологии, биотехнологий и природопользования           114

Институт геологии и нефтегазовых технологий           239   1

Институт международных отношений, истории и востоковедения       422        2 100 173

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского       33   35     60

Институт физики         239 5

Химический институт им. А.М. Бутлерова 1       2  130

Юридический факультет   124     1      24 105

Институт вычислительной математики и информационных технологий       91       1  146

Институт филологии и межкультурной коммуникации  1 67 97 147 185     345   25

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем     20     60     80

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций     230         3

Институт управления, экономики и финансов             542   105

Высшая школа бизнеса

Институт искусственного интеллекта, робототехники и системной инженерии     80

Институт психологии и образования   18 100   28     111

Институт дизайна и пространственных искусств     40   30  2       32

Отдел аспирантуры и докторантуры       1  12 17    1  4

Департамент внешних связей

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

6

Приложение 3

к приказу КФУ от _________

№________________________

Приложение 3

к приказу КФУ от 25.08.2025 №

01-03/835

Резервный фонд количества койко-мест, выделяемых в общежитиях КФУ

Номер

общежития
1/2 3/1 3/2 5/1 5/3 10 11 13 16 17 20

Резервный фонд 4 1 8 1 5 2 6 3 4 3 5

Номер

общежития 8

Резервный фонд 5

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 6 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

7

Приложение 4

к приказу КФУ от _________

№________________________

Приложение 4

к приказу КФУ от 25.08.2025 № 01-

03/835

Количество койко-мест, выделяемых для предоставления иногородним

обучающимся в общежитиях КФУ

Институт/факультет Общежитие
Количество

койко-мест

Институт фундаментальной медицины и

биологии

Общежитие №3

Студенческого городка
2

Общежитие №4

Студенческого городка
1

Дом №7 Деревни

Универсиады
2

Дом №9 Деревни

Универсиады
1

Институт экологии, биотехнологии и

природопользования

Дом №15 Деревни

Универсиады
2

Институт геологии и нефтегазовых

технологий

Общежитие №6

Студенческого городка
1

Общежитие №8

Студенческого городка
1

Дом №2 Деревни

Универсиады
41

Дом №4 Деревни

Универсиады
19

Дом №14 Деревни

Универсиады
3

Дом №15 Деревни

Универсиады
6

Институт международных отношений,

истории и востоковедения

Общежитие №8

Студенческого городка
2

Дом №2 Деревни

Универсиады
1

Дом №8 Деревни

Универсиады
1

Дом №9 Деревни

Универсиады
1

Дом №19 Деревни

Универсиады
1

Дом №20 Деревни

Универсиады
3

Институт математики и механики им.

Н.И. Лобачевского

Дом №5/1 Деревни

Универсиады
3

Институт физики
Дом №2 Деревни

Универсиады
3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 7 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

8

Химический институт

им. А.М. Бутлерова

Общежитие №5

Студенческого городка
2

Общежитие №6

Студенческого городка
5

Дом №2 Деревни

Универсиады
1

Дом №5/2 Деревни

Универсиады
3

Дом №15 Деревни

Универсиады
6

Дом №18 Деревни

Универсиады
1

Дом №19 Деревни

Универсиады
2

Юридический факультет

Общежитие №5

Студенческого городка
1

Общежитие №9

Студенческого городка
5

Дом №2 Деревни

Универсиады
2

Институт вычислительной математики

и информационных технологий

Общежитие №1

Студенческого городка
1

Общежитие №8

Студенческого городка
1

Дом №2 Деревни

Универсиады
1

Институт филологии и межкультурной

коммуникации

Общежитие №1

Студенческого городка
1

Общежитие №10

Студенческого городка
1

Дом №1/1 Деревни

Универсиады
2

Дом №1/3 Деревни

Универсиады
1

Дом №5/1 Деревни

Универсиады
1

Дом №7 Деревни

Универсиады
1

Дом №8 Деревни

Универсиады
13

Институт информационных технологий

и интеллектуальных систем

Общежитие №6

Студенческого городка
4

Дом №5/2 Деревни

Универсиады
3

Дом №18 Деревни

Универсиады
2

Институт социально- философских наук

и массовых коммуникаций

Общежитие №8

Студенческого городка
3

Дом №5/1 Деревни

Универсиады
2

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 8 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

9

Институт управления, экономики и

финансов

Общежитие №9

Студенческого городка
5

Дом №8 Деревни

Универсиады
1

Дом №9 Деревни

Универсиады
1

Дом №15 Деревни

Универсиады
1

Институт искусственного интеллекта,

робототехники и системной инженерии

Дом №2 Деревни

Универсиады
2

Институт психологии и образования
Дом №9 Деревни

Универсиады
2

Институт дизайна и пространственных

искусств

Общежитие №10

Студенческого городка
14

Дом №15 Деревни

Универсиады
2

Подготовительный факультет
Дом №7 Деревни

Универсиады
5

Отдел аспирантуры и докторантуры

Общежитие №4

Студенческого городка
1

Общежитие №8

Студенческого городка
1

Общежитие №9

Студенческого городка
4

Резервный фонд

Дом №1/2 Деревни

Универсиады
4

Дом №3/1 Деревни

Универсиады
1

Дом №3/2 Деревни

Универсиады
8

Дом №5/1 Деревни

Универсиады
1

Дом №5/3 Деревни

Универсиады
5

Дом №10 Деревни

Универсиады
2

Дом №11 Деревни

Универсиады
6

Дом №13 Деревни

Универсиады
3

Дом №16 Деревни

Универсиады
4

Дом №17 Деревни

Универсиады
3

Дом №20 Деревни

Универсиады
5

Общежитие №8

Студенческого городка
5

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 9 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

10

Приложение 5

к приказу КФУ от _________

№________________________

Приложение 5

к приказу КФУ от 25.08.2025 №

01-03/835

Количество койко-мест,

открепляемых от структурных подразделений КФУ

Институт/факультет Общежитие
Количество

койко-мест

Институт экологии, биотехнологии и

природопользования

Общежитие №6

Студенческого городка
1

Институт международных отношений,

истории и востоковедения

Общежитие №4

Студенческого городка
1

Общежитие №10

Студенческого городка
22

Дом №5/2 Деревни

Универсиады
3

Институт математики и механики им.

Н.И. Лобачевского

Дом №10 Деревни

Универсиады
1

Институт физики
Общежитие №5

Студенческого городка
2

Институт вычислительной математики

и информационных технологий

Общежитие №9

Студенческого городка
1

Дом №5/1 Деревни

Универсиады
2

Институт филологии и межкультурной

коммуникации

Общежитие №3

Студенческого городка
3

Дом №10 Деревни

Универсиады
1

Институт социально- философских наук

и массовых коммуникаций

Дом №1/3 Деревни

Универсиады
1

Институт управления, экономики и

финансов

Дом №2 Деревни

Универсиады
45

Дом №4 Деревни

Универсиады
18

Институт искусственного интеллекта,

робототехники и системной инженерии

Дом №19 Деревни

Универсиады
1

Подготовительный факультет

Дом №8 Деревни

Универсиады
3

Дом №9 Деревни

Универсиады
2

Отдел аспирантуры и докторантуры

Общежитие №5

Студенческого городка
1

Общежитие №6

Студенческого городка
1

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 10 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

11

Департамент внешних связей

Дом №7 Деревни

Универсиады
4

Дом №8 Деревни

Универсиады
13

Дом №7 Деревни

Универсиады
3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 11 из 12. Страница создана: 10.09.2025 15:28

Лист согласования к документу № 01-03/956 от 15.09.2025
Инициатор согласования: Ибрагимова К.А. Документовед УДК
Согласование инициировано: 04.09.2025 17:46

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. Перенаправлено
10.09.2025 - 15:36

-

Перенаправление(последовательное)

Султанова Л.А. Согласовано
11.09.2025 - 08:21

+

1.1 Лукашина И.Р. Согласовано
11.09.2025 - 13:37

-

2 Ракипов И.А. Перенаправлено
10.09.2025 - 15:50

-

Перенаправление(последовательное)

Ахметзянова Г.Р. Согласовано
11.09.2025 - 08:59

-

2.1 Ракипов И.А. Согласовано
11.09.2025 - 15:33

-

3 Николаев Р.Ю. Согласовано
10.09.2025 - 16:27

-

4 Виноградова Ю.В. Согласовано
10.09.2025 - 18:56

-

5 Вершинина О.А. Согласовано
10.09.2025 - 19:56

-

Тип согласования: параллельное

6 Алишев Т.Б. Согласовано
11.09.2025 - 21:26

-

7 Турилова Е.А. Согласовано
12.09.2025 - 19:56

-

8 Гузейров Р.А. Согласовано
12.09.2025 - 10:39

-

9 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
12.09.2025 - 09:42

-

10 Халиков А.Х. Согласовано
11.09.2025 - 15:47

-

Тип согласования: последовательное

11 Межведилов А.М. Подписано
15.09.2025 - 09:27

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 15.09.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 12 из 12. Страница создана: 15.09.2025 09:33